
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Špet Jméno: Vojtěch Osobní číslo: 465687
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Vliv laterality na pohybový systém člověka

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

27

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 92

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Může mít zraková či sluchová vada vliv na dominanci?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předložena bakalářská práce splňuje všechny dané náležitosti.
Teoretická část je logicky řazena, v části praktické student využil adekvátních vyšetření i terapeutických postupů.
Malou výhradu bych měla u vyšetření aspekcí, kde není možné napsat ,,...výrazné plochonoží", ale mělo by být
formulováno jako ,,....jeví se jako výrazné plochonoží a následně bude potvrzeno dalším objektivním vyšetřením".
Dále bych uvítala popis i trofiky HKK, protože u DKK toto student uvádí. Např. u probanda, který pracuje jako
servírka by tento údaj při vyšetření aspekcí byl nasnadě.
Výsledky  jsou  prezentovány  přehledně,  diskuze  je  smysluplná,  Kladně  také  hodnotím fakt,  že  student  danou
problematiku prezentuje jako multidisciplinární. Jistě by bylo zajímavé práci dále rozpracovat s možností dalších
objektivních vyšetření. Velmi zajímavé by se mi pak zdálo téma věnující se vynucené dominanci po úrazu nebo
nemoci a to jak v dospělém, tak dětském věku.

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím výborně.

Jméno a příjmení: PhDr. Andrea Hašková
Organizace: Dětský rehabilitační stacionář Kladno
Kontaktní adresa:


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


